
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.Л. 

САВЕЛЬЕВА» ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУДАК РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

298000, РеспубликаКрым, г.Судак, пер. Пихтовый, д.1, тел. +79787905991, e-mail:  sudak_school4@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

29.08.2025 г                        № 459 

 

О приёме обучающихся в класс технологической 

образовательной вертикали «Космический класс» 

 

 

Во исполнение приказа отдела образования администрации города Судака № 212 от 

15.07.2025г «О реализации республиканского проекта «Образовательные вертикали», с целью 

обеспечения  условий реализации предпрофессионального образования в МБОУ «СОШ №4 им. 

Героя Советского Союза В.Л. Савельева» городского округа Судак 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Принять  с 01.09.2025г. обучающихся 6Г класса в класс технологической вертикали 

«Космический класс» 6Г«Кос» в количестве 26 человек на основании заявлений родителей 

(законных представителей) согласно списку: 

 

1 Акишев Михаил 

2 Диденко Екатерина 

3 Дроботенко Ангелина 

4 Ермаков Даниил 

5 Зекеряева Ясмина 

6 Зурбеков Арслан 

7 Кешиш Мелек 

8 Климчук Никита 

9 Кочибекова Лейла 

10 Леонтьев Алексей 

11 Малеванная Мирослава 

12 Мальцев Денис 

13 Манбетова Сабина 

14 Марков Давид 

15 Митин Кирилл 

16 Пашкова Варвара 

17 Пашкова Милена 

18 Писня Матвей 

mailto:sudak@mail.ru


19 Погосян Никита 

20 Попов Роман 

21 Тарасьева София 

22 Терехов Матвей 

23 Тихановец Екатерина 

24 Усов Святослав 

25 Чебышев Павел 

26 Шаймурадова Мадина  

 

 

2. Утвердить индивидуальную модель класса технологической вертикали «Космический 

класс» (приложение1). 

3.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Зам. директора МБОУ «СОШ №4  

им. Героя Советского Союза  

В.Л. Савельева» городского округа Судак      Е.В.Вавилкина 

 

 

 

С приказом ознакомлен(ы):                   Ф.И.Идрисова 

Н.Н.Борисюк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение1  

Индивидуальная модель Космического класса 

(Технологическая вертикаль) 

№ 

п/п 

Краткая характеристика Содержание 

 МБОУ «СОШ №4 им. Героя Советского Союза     

В.Л. Савельева» городского округа Судак Республики 

Крым 

 

 Класс 6Г 

 Количество обучающихся 26 

 Профиль обучения технологический 

 Направление класса образовательной вертикали космический 

 Наименование образовательной организации 

высшего/среднего профессионального 

образования/дополнительного образования/иной, с 

которой заключен договор/соглашение (реквизиты 

договора) 

- 

 Наименование предприятия, с которым  заключен 

договор (реквизиты договора) 

- 

1. Образовательное направление 

 Углубленное изучение предметов Информатика - 34 часа в год 

 Программы курса по выбору - 

 Программы курса внеурочной деятельности - История отечественной 

космонавтики и авиации-34ч. 

-Человек и космос – 17 ч. 

-Программируем на Scratch-34ч. 

-Основы картографии Вселенной 

-17ч. 

- Астрономия-17 ч. 

-Космическая биология-17 ч. 

-Тренировка космонавтов -34 ч. 

 Реализация сетевой образовательной программы - 

 Дополнительное образование -Авиа- и ракето- моделирование 

(кружок) 

-Робототехника (кружок) 

 Профессиональное обучение по программам 

профессиональной подготовки 

- 

2. Профориентационное направление 

 Практико-ориентированный модуль  Экскурсии, образовательные 

выставки, мастер-классы 

 Взаимодействие с родителями  Тематические родительские 

собрания 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 ИМ. 
ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.Л. САВЕЛЬЕВА" ГОРОДА СУДАКА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ, Вавилкина Евгения Владимировна, ДИРЕКТОР

14.02.26 12:54 (MSK) Сертификат 3ED6B8324202965FCCD93C9E3897983A


